

# Allgemeine Beschlüsse des Prüfungsausschusses der

# Fakultät Wirtschaftswissenschaften und Wirtschaftsingenieurwesen

#### 2025

- Veröffentlicht am 28.01.2025 -

### **Beschluss vom 22.01.2025**

Der Prüfungsausschuss der Fakultät Wirtschaftswissenschaften und Wirtschaftsingenieurwesen beschließt einstimmig, die Nichtanerkennung triftiger Gründe für den Prüfungsrücktritt, sofern der Nachweis mit Arbeitsunfähigkeitsbescheinigungen erfolgt, die von Personen ausgestellt wurden, die den Ärztekammern nicht bekannt und somit nicht Mitglied dieser Ärztekammern sind, und für die somit entsprechende Warnungen dieser Ärztekammern vorliegen.

## **Beschluss vom 22.01.2025**

Der Prüfungsausschuss der Fakultät Wirtschaftswissenschaften und Wirtschaftsingenieurwesen beschließt einstimmig, dass als Erstgutachterin/Erstgutachter von Abschlussarbeiten von Studierenden der Fakultät Wirtschaftswissenschaften und Wirtschaftsingenieurwesen grundsätzlich eine Professorin/ein Professor oder eine Vertretungsprofessorin/ein Vertretungsprofessor bestellt wird.